

78 rocznica walk wrześniowych pod Aleksandrowem

24 września, na cmentarzu wojennym w Sigle odbyła się uroczystość 78 rocznicy walk wrześniowych pod Aleksandrowem. Władze samorządowe naszej gminy reprezentowali przedstawiciele Rady Gminy Aleksandrów, Wójt Józef Henryk Biały, pracownicy urzędu oraz kierownicy/dyrektorzy podrzędnych jednostek.

Jak co roku na uroczystość w Sigle licznie przybyły delegacje organizacji kombatanckich. W tym roku były to poczty sztandarowe i delegacje reprezentujące:

Polski Związek Byłych Więźniów Politycznych, Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych Koło Miejskie z Zamościa (Zenon Bujnowski – prezes, Waldemar Wąsek, Zdzisław Goryczka), Koło Terenowe z Gorajca (Jan Kurek – prezes, Bolesław Bogaj, Stanisław Korek), Koło Terenowe z Józefowa i Aleksandrowa (Edward Nowak – prezes).

Światowy Związek Żołnierzy AK Koło Rejonowe w Ulhówku i w Aleksandrowie (ze sztandarem związku przybyli uczniowie Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie).

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło Gminne z Józefowa (prezes - Wincenty Laszczak), Obszy (prezes - Ludwik Kowal), Suśca (Henryk Kajtel).

Stowarzyszenie Kombatantów i Osób Represjonowanych Ziemi Biłgorajskiej Koło Terenowe z Biłgoraja (reprezentowane przez uczniów Zespołu Szkół Leśnych w Biłgoraju, którzy przybyli ze sztandarem stowarzyszenia), Aleksandrowa (prezes - Edward Nowak).

Związek Inwalidów Wojennych – poczty sztandarowe oddziałów z Biłgoraja (prezes – Jan Filit, Jerzy Mazur, Feliks Wasąg), Tomaszowa Lubelskiego (prezes – Bolesław Steczkiewicz).

Stowarzyszenie Dzieci Zamojszczyzny Ziemi Biłgorajskiej (prezes – Henryk Skubisz).

Zarząd Centralny Stowarzyszenia Dzieci Zamojszczyzny w Biłgoraju – (Józef Budzyński, Jan Blacha, Stanisław Bodys).

Towarzystwo Opieki nad Majdankiem (koło Gminne w Aleksandrowie (prezes-Edward Nowak).

Zamojska Rodzina Katyńska (Halina i Zbigniew Padjasowie ze Zwierzyńca).

Związek Piłsudczyków RP oddział w Tomaszowie Lubelskim (prezes – Robert Bondyra).

Poczty sztandarowe OSP Aleksandrów Drugi (prezes - Henryk Puźniak, naczelnik Waldemar Surmacz) i OSP Aleksandrów Pierwszy (prezes – Tadeusz Wiśniewski, naczelnik – Tadeusz Kusiak), Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie (dyrektor - Krzysztof Kwiatkowski), Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Aleksandrowie (dyrektor – Jan Palikot). Licznie przybyli uczniowie miejscowych szkół, nauczyciele oraz mieszkańcy naszej gminy i okolic.

Podniesienia flagi państwowej na maszt dokonali członkowie Związku Piłsudczyków RP oddział w Tomaszowie Lubelskim po czym nastąpiła ceremonia złożenia wieńców.

Dalsza część uroczystości odbyła się w namiocie na Polanie Dąbrowa. Po powitaniu zgromadzonych przez Wójta Gminy Aleksandrów Józefa Henryka Białego, odbyła się część artystyczna w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny.

Jak co roku wiersze i piosenki przygotowane z dużym zaangażowaniem ze strony nauczycieli i uczniów spotkały się z ciepłym przyjęciem słuchaczy. Występy dzieci wzbogaciły pieśni w wykonaniu Ludowego Zespołu Śpiewaczego „Aleksandrowiaczy”, koncert Gminnej Orkiestry Dętej oraz Chóru Parafialnego im. Sługi Bożego ks. Błażeja Nowosada z Aleksandrowa (kierownik muzyczny: Jan Michoński).

Mszę Świętą w intencji walczących, poległych w obronie Ojczyzny żołnierzy i partyzantów odprawił ks. Jarosław Kędra - proboszcz parafii pw. Świętego Stanisława w Górecku Kościelnym. Celebransem był również ks. Paweł Zawada z parafii Aleksandrów.

Wszyscy uczestnicy uroczystości zaproszeni byli na poczęstunek tradycyjną grochówką.